
 S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A 

Piazza XXV Aprile, 1 

90018 Termini Imerese (PA) 

P.IVA 06258150827 

Rea n. 309030 

pec: srrpalermoprovinciaest@legalmail.it 

________________________________________________________________________ 

1 

 

“Servizio di manutenzione di n. 2 Montascale a servizio degli uffici della SRR Palermo 

provincia Est s.c.p.a.” – Affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50 del D. Lgs. 36/2023 -  

CIG: BA395E904D 
DETERMINA DEL RUP 

Premesso: 

- che la Società per la Regolamentazione del Servizio di Gestione dei Rifiuti (SRR) è la società 

consortile di capitali istituita per l’esercizio delle funzioni affidate dalla L.R. n.9/2010 e s.m.i.; 

- che il CdA della SRR si è determinato, in quanto società a totale partecipazione pubblica, di 

operare alla stessa stregua delle amministrazioni di cui all’art. 2 del D. Lgs. 165/2001 e 

pertanto, di procedere alle acquisizioni dei beni e dei servizi di cui al Decreto del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze 2.05.2013, attraverso strumenti di acquisto informatici, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 158, della legge 228/2012;  

- che ai sensi dell’art. 63 del Decreto Legislativo 31 marzo2023 n. 36 “Codice dei contratti 

pubblici”, la SRR è qualificata come “Stazione Appaltante”. – Settore di Qualificazione “SF1- 

Servizi e Forniture” 

 

Atteso: 

- Che in data 16/10/2025 è venuto a scadere il contratto di manutenzione di n. 2 montascale a 

servizio degli uffici della SRR PaEst, affidato alla KONE S.p.A., Via Figino, 41 20016 Pero 

(MI), P.I..05069070158; 

- Che occorre procedere al rinnovo dello stesso; 

- Che la specificità, la peculiarità dell’impianto montascale di che trattasi, fanno sì che sia 

particolarmente difficoltoso, reperire nel territorio, aziende in possesso dei requisiti tecnici atti 

a garantire la corretta manutenzione dell’impianto medesimo; 

- Che l’articolo 15 del DPR 162/99 e s.m.i. che impone l’obbligo di affidare a Ditte specializzate 

i servizi di manutenzione degli impianti di sollevamento per il loro mantenimento in esercizio; 

- Atteso 

- Che la KONE S.p.A. sopra indicata, Ditta specializzata nel settore, nonché ditta costruttrice 

dell’impianto di che trattasi, ha eseguito il servizio con estrema serietà, competenza e 

puntualità, qualità che giustificano il rinnovo dell’affidamento diretto del servizio di cui 

all’oggetto alla medesima, oltre alla oggettiva difficoltà a reperire ditte specializzate nel settore; 

- Che per le vie brevi, veniva richiesto alla Ditta KONE S.p.A., con sede in Pero (MI) nella via 

Figino n. 41 – P.I. 12899760156, debito preventivo per la prosecuzione del contratto di 

manutenzione in essere per ulteriori anni 3 (tre); 

- Che la KONE S.p.A. ha inviato il preventivo richiesto, assunto al protocollo in data 29/01/2026 

al n° 155, ammontante ad € 796,80 per il canone annuale, per un totale quindi di € 2.390,40 

IVA esclusa; 

- che la spesa di cui sopra rientra nella soglia che consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art 

50 del D.Lgs 36/2023; 

S
.
R
.
R
.
 
P
A
L
E
R
M
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
E
S
T
 
S
.
C
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
3
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
0
2
-
0
2
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A 

Piazza XXV Aprile, 1 

90018 Termini Imerese (PA) 

P.IVA 06258150827 

Rea n. 309030 

pec: srrpalermoprovinciaest@legalmail.it 

________________________________________________________________________ 

2 

 

- che il CdA di questa SRR PaEst nella seduta del 29/01/2026, si è espresso favorevolmente circa 

i contenuti di cui sopra;  

Visto:  

- l’art. 50 del Decreto Legislativo 31 marzo2023 n. 36: «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici.»;  

- la Legge della Regione Siciliana n° 9 del 08/04/2010 e s.m.i.; 

- il Regolamento aziendale per gli acquisti; 

- lo Statuto della S.R.R. Palermo Provincia Est; 

- il preventivo della Ditta KONE S.p.A. ha inviato il preventivo richiesto, assunto al protocollo 

in data 29/01/2026 al n° 155, ammontante ad € 796,80 per il canone annuale, per un totale 

quindi di € 2.390,40 IVA esclusa e che tale importo rientra entro la soglia che consente 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023;  

Per quanto in premessa il sottoscritto, n.q. di funzionario della SRR PaEst  

 

DETERMINA 

 

- di predisporre ed adottare tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento e finalizzati a 

provvedere all’affidamento diretto alla Ditta KONE S.p.A., con sede in Pero (MI) nella via 

Figino n. 41 – P.I. 12899760156, per la prosecuzione del contratto di manutenzione in essere 

per ulteriori anni 3 (tre) in premessa descritto, per un complessivo importo di € 2.916,29 IVA 

al 22% inclusa; 

- di dare atto che tale servizio verrà finanziato attraverso il budget annuo della società; 

- di stabilire che si provvederà alla liquidazione al momento della ricezione delle fatture 

secondo le modalità in essa stabilite.  

 

Termini Imerese 02/02/2026  

  Il Funzionario  

  Giovanni Scelsi 

 

 

 

S
.
R
.
R
.
 
P
A
L
E
R
M
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
E
S
T
 
S
.
C
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
3
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
0
2
-
0
2
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2026-02-02T13:02:09+0100
	GIOVANNI SCELSI




